THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 1- Năm học  2024 - 2025

Căn cứ Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT, ngày 4/9/2020 của Bộ Giáo dục

Đào tạo ban hành điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ, ngày 14/5/2024 của Sở

GD&ĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2024 - 2025; Kế hoạch số 29/KH-GDĐT ngày 21/5/2024 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo về Công tác tuyển sinh các lớp mầm non và lớp đầu cấp tiểu học,

THCS năm học 2024-2025;

Để thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025, trường Tiểu học Quảng

Thanh thông báo tuyển sinh trẻ trên địa bàn xã Quảng Thanh vào lớp 1 của nhà

trường như sau:

1.  Phương án tuyển sinh: Xét tuyển.

2. Hình thực tuyển: Trực tuyến kết hợp với trực tiếp.

3. Chỉ tiêu - Đối tượng tuyển sinh:

- Trẻ sinh năm 2018 hiện đang sinh sống trên địa bàn xã Quảng Thanh.

4. Thời gian tuyển sinh:

4.1 Nhà trường hướng dẫn phụ huynh sinh tuyển sinh trực tuyến và chuẩn bị hồ

sơ tuyển sinh từ ngày 10/6/2024 đến ngày  24/6/2024.

4.2. Triển khai thử nghiệm: từ 10/6 đến hết ngày 24/6/2024.

4.3. Tiến hành hiệu chỉnh và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm: từ ngày

25/6 đến ngày 30/6/2024.

4.4. Tuyển sinh chính thức : từ ngày 08/7/2023 đến hết ngày 20/7/2024.

4.5. Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp và bổ sung: từ ngày 21/7/2024 đến ngày

29/7/2024 (đối với các trường hợp trái tuyến).

4.6. Hoàn thành công tác tuyển sinh và báo cáo kết quả tuyển sinh từ ngày 29/7

đến ngày 31/7/2024.

4.8. Công bố kết quả, niêm yết danh sách HS các lớp tại trường ngày 15/8/2024.

5. Hồ sơ tuyển sinh bao gồm:

 (1) Đơn xin học (theo mẫu);

(2) 02 ảnh 3 x 4 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ);

(3) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

(4) Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình Mầm non 5 tuổi.

      UBND HUYỆN THỦYNGUYÊN

 TRƯỜNG TH QUẢNG THANH

Số:  79 /TB-THQT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Quảng Thanh, ngày 10 tháng 6 năm 2024

- Hồ sơ tuyển sinh phụ huynh nộp trực tiếp tại trường, sau khi học sinh đã

trúng tuyển nhập học.

 Trên đây là thông báo tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024 - 2025 của

trường Tiểu học Quảng Thanh. Trong quá trình thực hiện, có những vấn đề

vướng mắc, xin liên hệ điện thoại số máy 0936440198  để được giải đáp.

Nơi nhận:

- UBND xã;

- CB-GV-NV nhà trường;

- CMHS lớp 1;

- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Ngân